Договор поставки №

 Дата

Индивидуальный предприниматель Хорошавин Андрей Владимирович, именуемый в дальнейшем

«ПОСТАВЩИК» и __________________________________________  в лице __________, действующего(-ей)

на основании ____________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ» заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1.1. В соответствии с настоящим договором, Поставщик обязуется в соответствии с замерным листом,

являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, передать в собственность Покупателю, а

Покупатель оплатить:

№ Наименование Кол-во Ед. Цена Сумма

1
Горизонтальные жалюзи. Цвет белый

ширина=0,7м, высота=1,275м
1 шт.

2
Горизонтальные жалюзи цвет белый

ширина=0,805м, высота=0,89м
2 шт.

Итого к оплате:

В том числе НДС: Без НДС

1.2. При выполнении замеров присутствие Покупателя или лица, уполномоченного им, для принятия решения

обязательно. Покупатель подписывает замерный лист с согласованными эскизами и размерами.

Покупатель обязан для проведения замеров предоставить за свой счет Поставщику все необходимые условия,

в том числе доступ к проемам здания и сооружений для проведения замеров (наличие свободного подхода,

наличие монтажных лесов и т.д.). После проведения замеров Покупатель не должен предпринимать каких-

либо действий, способных повлечь за собой изменение размеров и (или) конфигурации технологических

проемов.

1.3. Количество Товара, размеры, конфигурация и конструкция изделий, а также наименование и количество

фурнитуры, цвет тканей и изделий, стоимость указаны в замерном листе, являющемся неотъемлемой частью

настоящего договора.

1.4. Цена настоящего договора составляет:

1.5. Оплата по настоящему договору производится следующим образом: предоплата в размере: 100%

стоимости настоящего договора вносится на расчётный счёт или в кассу Поставщика при подписании

настоящего договора.

1.6. Возможно изменение цены договора (в случае внесения Покупателем изменений в заказ), которое

оформляется дополнительным соглашением, подписанным представителями обеих сторон. В данном случае

стороны согласовывают новые сроки поставки Товара и указывают новые сроки в дополнительном

соглашении.

1.7. Покупатель обязан осмотреть доставленные изделия на предмет соответствия изделий заказанным

размерам, конфигурации, цветам и т.д., а также на предмет наличия повреждений.

1.8. Поставка считается выполненной после подписания Сторонами Акта приемки-передачи товара.

Покупатель обязан подписать данный документ при получении им заказа. В случае не подписания в

указанный срок Акта приемки-передачи товара без составления претензии к доставленному заказу Акт

приемки-передачи считается подписанным, и поставка товара считается выполненной.

2.СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения сторонами

своих обязательств.

2.2. Поставщик приступает к выполнению своих обязательств с момента поступления на расчетный счет либо

в кассу Поставщика денежной суммы в качестве предоплаты.

2.3. Предварительная дата поставки Товара:_________

Дата и время поставки изделий согласовываются с Покупателем по телефону дополнительно.

Без выполнения Покупателем п. 1.5. настоящего Договора в полном объеме Поставщик не осуществляет

поставку товара Покупателю без наступления каких-либо санкций в свою сторону.

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязуется поставить заказанные изделия в сроки, предусмотренные настоящим договором.

Установка заказанных изделий осуществляется Поставщиком.

3.2. В случае обнаружения недостатков, Поставщик обязуется устранить их без дополнительной оплаты в

течение 15 рабочих дней или вернуть денежные средства в пределах оплаченной Покупателем суммы на

поставку данного изделия.

3.3. Покупатель обязуется оплатить Поставщику заказанные изделия, согласно пункта 1.5. настоящего

договора.

4. ГАРАНТИИ И КАЧЕСТВО

4.1. Поставщик гарантирует соответствие товара требованиям действующих стандартов при условии

соблюдения правил эксплуатации и установки. Поставщик устанавливает гарантийный срок

продолжительностью 6 (шесть) месяцев.

4.2. Гарантийные обязательства не распространяются на дефекты, происшедшие по вине Покупателя

вследствие нарушения условий эксплуатации, отсутствия надлежащего ухода. Отказ в бесплатном

гарантийном ремонте возможен в случаях:

- резких механических воздействий на заказанные изделия

- несоответствия размеров изделий нормам, допустимых по техническим условиям (при условии, что

Покупатель при проведении замеров был предупрежден об этом);

- самостоятельного ремонта или изменения конструкции заказанных изделий;

- попадания штукатурной смеси, цемента, раствора и т.п. в механизмы, а также на ткань или ламели изделий;

- использования Покупателем моющих средств, растворяющих или нарушающих покрытие элементов

изделий.

4.3. Качество товара соответствует стандартам и сертификатам качества, существующим в РФ на момент

исполнения настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение сроков выполнения работ по настоящему договору Поставщик уплачивает Покупателю

пеню в размере 0,1% от стоимости изделий по договору за каждый день просрочки.

5.2. За нарушения срока окончательного расчета по настоящему договору Покупатель уплачивает

Поставщику пеню в размере 0,1% от несвоевременной перечисленной суммы за каждый день просрочки

платежа.

5.3. Право собственности на изделия, указанные в п.1.1. настоящего Договора переходит к Покупателю с

момента передачи, но не ранее исполнения Покупателем обязанности по оплате стоимости изделий.

5.4. В случае просрочки Покупателем оплаты по настоящему договору более чем на 30 рабочих дней с

момента подписания Акта приемки-передачи изделий Поставщик вправе изъять (демонтировать)

установленные изделия. При этом убытки, связанные с демонтажем и повторным монтажом изделия, несет

Покупатель.

5.5. Стороны договорились, что Покупатель обязуется выплатить Поставщику неустойку в размере 1% от

стоимости настоящего договора за каждый день просрочки, если в течении трех рабочих дней не обеспечит

доступ работников Поставщика к месту установки изделий или не осуществит добровольный возврат

неустановленных изделий, а также каким-либо иным образом будет уклоняться от исполнения условия п.6.4

настоящего Договора.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору и в связи с ним,

разрешаются путем переговоров между сторонами, а также путем предъявления претензии в письменном

виде.

6.2. При невозможности урегулирования споров путем переговоров, споры разрешаются в суде в соответствии

с действующим законодательством РФ.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они

оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

6.4. Все соглашения, переговоры и переписка между сторонами по вопросам, изложенным в настоящем

договоре, теряют силу с даты подписания договора.

6.5. Договор может быть расторгнут:

- по согласованию сторон,

- по решению компетентных органов,

- по форс-мажорным обстоятельствам.

6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному каждой стороне), имеющих одинаковую

юридическую силу. Стороны могут в одностороннем порядке без предварительного согласования передавать

третьим лицам свои права и обязанности по настоящему договору.

6.7. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действителен до полного выполнения всех его

6условий.

7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Покупатель:

________________

М.П.

Поставщик:

ИП Хорошавин Андрей Владимирович

ИНН: 575404581100

ОГРН: 318574900000760

Адрес: 197373 г.Санкт-Петербург ул. Арцеуловская

ал. 19 стр1 кв. 1156

Р/с: 40802810002500165928

Банк:ООО "Банк Точка" г Москва

БИК: 044525104

Корр/c: 30101810745374525104

                                         Хорошавин А. В.

М.П.